GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº005/2019 AO EDITAL Nº. 001/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                          Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR 005/2019 AO EDITAL Nº. 001/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA

VOLUNTÁRIA - SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2019/1

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais, torna público a ALTERAÇÃO ao EDITAL Nº. 001/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA

VOLUNTÁRIA, o qual passa a vigorar de acordo com o disposto abaixo, ficando inalterados os demais itens,

subitens e anexos do referido Edital.

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA 2019/1

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA 2019/1

ATIVIDADE – 2019/1 DATA

Inscrição das propostas dos professores via formulário online (DOCENTE)
Disponível em: <https://goo.gl/forms/ojOhjWPdkaS93umJ2>

22/02/2019 a 06/03/2019

Publicação da relação de vagas nas disciplinas ofertadas (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

08/03/2019

Inscrição dos candidatos exclusivamente via formulário online (DISCENTE)
Disponível em: <https://goo.gl/forms/yxOcsu0LBXQgcpiw1>

09/03/2019 a 17/03/2019

Publicação das inscrições homologadas (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

19/03/2019

Seleção dos monitores (DOCENTE)
Homologação das inscrições disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

20/03/2019 a 23/03/2019

Envio dos resultados via formulário online (DOCENTE)
Disponível em: <https://goo.gl/forms/3aT4KjSeWyQrPggC3>

24/03/2019 a 25/03/2019

Publicação do resultado preliminar na página do edital (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

27/03/2019

Prazo de recursos contra o resultado preliminar (DISCENTE)
Enviar via e-mail: ape@unemat.br

28/03/2019

Análises dos recursos (DOCENTE)
Enviar parecer via e-mail: ape@unemat.br

29/03/2019

Publicação do Resultado Final (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

02/04/2019

Início de vigência da Monitoria Voluntária 02/04/2019

Entrega do plano de atividades do monitor para a PROEG por meio de
formulário online (DOCENTE)

Disponível em: <https://bit.ly/2BNMEk5>

Término do período letivo
2019/1, conforme

calendário acadêmico.

Emissão dos certificados (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2BNMEk5>

Disponibilização online em
até 15 dias úteis após o
pedido de certificado de

Monitoria Voluntária

ATIVIDADE – 2019/1 DATA

Inscrição das propostas dos professores via formulário online (DOCENTE)
Disponível em: <https://goo.gl/forms/ojOhjWPdkaS93umJ2>

22/02/2019 a 06/03/2019

Publicação da relação de vagas nas disciplinas ofertadas (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

08/03/2019

https://goo.gl/forms/yxOcsu0LBXQgcpiw1
https://goo.gl/forms/3aT4KjSeWyQrPggC3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº005/2019 AO EDITAL Nº. 001/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                          Página 2 de 2

Cáceres – MT, 25 de março de 2019.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

Profª. Dra. Ana Carolina de Laurentiis Brandão
Assessora de Gestão de Políticas Educacionais

Portaria nº 4207/2018

Inscrição dos candidatos exclusivamente via formulário online (DISCENTE)
Disponível em: <https://goo.gl/forms/yxOcsu0LBXQgcpiw1>

09/03/2019 a 17/03/2019

Publicação das inscrições homologadas (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

19/03/2019

Seleção dos monitores (DOCENTE)
Homologação das inscrições disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

20/03/2019 a 23/03/2019

Envio dos resultados via formulário online (DOCENTE)
Disponível em: <http://twixar.me/YwTK>

24/03/2019 a 26/03/2019

Publicação do resultado preliminar na página do edital (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

27/03/2019

Prazo de recursos contra o resultado preliminar (DISCENTE)
Enviar via e-mail: ape@unemat.br

28/03/2019

Análises dos recursos (DOCENTE)
Enviar parecer via e-mail: ape@unemat.br

29/03/2019

Publicação do Resultado Final (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2EnFk0c>

02/04/2019

Início de vigência da Monitoria Voluntária 02/04/2019

Entrega do plano de atividades do monitor para a PROEG por meio de
formulário online (DOCENTE)

Disponível em: <https://bit.ly/2BNMEk5>

Término do período letivo
2019/1, conforme

calendário acadêmico.

Emissão dos certificados (PROEG)
Disponível em: <https://bit.ly/2BNMEk5>

Disponibilização online em
até 15 dias úteis após o
pedido de certificado de

Monitoria Voluntária

https://goo.gl/forms/yxOcsu0LBXQgcpiw1